
ZARZĄDZENIE NR 277/2024 
BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania pracownikom dofinansowania do zakupu 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok do pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 
8 pkt. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 
1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998, Nr 148, poz. 973 oraz 
z 2023 r. poz. 2367)  Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego zarządza, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pracownikowi Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim 
przysługuje dofinansowanie do zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok do pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe, w przypadku gdy łącznie spełni poniższe warunki: 

1) co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy użytkuje monitor 
ekranowy; 

2) w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej 
opieki zdrowotnej (badania: wstępne, okresowe lub kontrole) ma zalecenie 
stosowania okularów lub szkieł kontaktowych podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego. 

§ 2. Zakupu okularów lub szkieł kontaktowych, zgodnie z zaleceniem 
lekarskim, dokonuje osobiście pracownik w dowolnym zakładzie optycznym. 

§ 3. 1. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów lub soczewek 
kontaktowych korygujących wzrok są:a.wniosek pracownika o refundację kosztu 
zakupu okularów lub soczewek kontaktowych korygujących wzrok – wzór 
wniosku stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia, b.zaświadczenie/opinia 
o potrzebie stosowania okularów lub soczewek kontaktowych korygujących 
wzrok, wydane przez lekarza okulistę w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej, c.oryginalny rachunek lub faktura wystawione na pracownika, 
dokumentujące zakup okularów lub soczewek kontaktowych korygujących wzrok. 

2. Wysokość refundacji wynosi do wysokości 500,00 zł (słownie złotych: 
pięćset złotych 00/100), nie częściej niż raz na dwa lata. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E969FEFC-5DA8-4841-9C4C-469214E2EE8B. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. W przypadku pogorszenia wzroku, które powoduje konieczność 
wymiany szkieł lub soczewek kontaktowych w okresie wcześniejszym niż 
ustalony przez lekarza termin badania okresowego, pracownik może zwrócić się 
do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na dodatkowe badania 
ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 nie stanowi podstawy do ubiegania się 
o refundację kosztów zakupu okularów lub soczewek kontaktowych korygujących 
wzrok, chyba, że upłynął okres wskazany w § 3 pkt 2. 

§ 5. Pracodawca nie ponosi kosztów zakupu okularów w przypadku 
zniszczenia lub zgubienia przez pracownika okularów, za które otrzymał 
dofinansowanie. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie 20/2019 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego 
z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie zapewnienia pracownikom okularów 
korygujących wzrok, zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

  

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego 
 
 

Robert Jakubowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E969FEFC-5DA8-4841-9C4C-469214E2EE8B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 277/2024 BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


